
 

            2. P r i p a ž į s t u netekusiu galios Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus                

2020 m. liepos 7 d. įsakymą Nr. 03V-571 „Dėl Elektrėnų savivaldybės mokytojų skatinimo ir 

apdovanojimo nuostatų patvirtinimo“. 

 

 

Administracijos direktorė                                                                                           Jekaterina Goličenko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Įsakymo paskirstymas: 

- Vyriausybės atstovui Vilniaus ir Alytaus apskrityse;  

- Švietimo, kultūros ir sporto skyriui; 

- Elektrėnų švietimo paslaugų centrui; 

- Elektrėnų savivaldybės švietimo įstaigoms. 
 

 

Jurgita Pašvenskaitė  

   
 

ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS MOKYTOJŲ SKATINIMO IR 

APDOVANOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 
 

2023 m. rugpjūčio 28 d. Nr. 03V- 251         

Elektrėnai 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 1 dalimi,                      

6 dalies 2 punktu, įgyvendindama Elektrėnų savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano, 

patvirtinto Elektrėnų savivaldybės tarybos 2023 m. sausio 25 d. sprendimu Nr. VI.TS-1 „Dėl 

Elektrėnų savivaldybės 2023–2025 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo“, Elektrėnų 

savivaldybės mokytojų skatinimo priemonę 01.01.15:  

1 .  T v i r t i n u  Elektrėnų savivaldybės mokytojų skatinimo ir apdovanojimo tvarkos aprašą 

(pridedama). 



           PATVIRTINTA 

           Elektrėnų savivaldybės  

           administracijos direktoriaus  

           2023 m. rugpjūčio 28 d. įsakymu Nr. 03V- 251 
 

ELEKTRĖNŲ SAVIVALDYBĖS MOKYTOJŲ SKATINIMO IR APDOVANOJIMO 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Elektrėnų savivaldybės mokytojų skatinimo ir apdovanojimo tvarkos aprašas (toliau – 

Aprašas) reglamentuoja Elektrėnų savivaldybės mokytojų skatinimo ir apdovanojimo kandidatų 

atrankos kriterijus, kandidatų, teikiamų skatinti ir apdovanoti, atrankos tvarką. 

2. Mokytojų skatinimo ir apdovanojimo tikslas – nuosekliai įvertinti veiksmingai dirbančių 

mokytojų profesinės veiklos pasiekimus, rezultatus ir skatinti juos profesinei bei kūrybinei 

iniciatyvai. 

3. Gali būti skatinami ir apdovanojami mokytojai, dirbantys pagal formaliojo ir neformaliojo 

(išskyrus neformaliojo suaugusiųjų) švietimo programas, ar pagalbos mokiniui specialistai (toliau – 

mokytojas) už reikšmingiausius pastarųjų 3 mokslo metų nuopelnus profesinėje veikloje, mokinių 

pasiekimus ir pažangą, darbus švietimo srityje, visuomenės demokratinės kultūros, 

bendražmogiškųjų ir pilietinių vertybių ugdymą. 

4. Mokytojai skatinami ir apdovanojami kiekvienais metais. Tam pačiam asmeniui 

apdovanojimas gali būti skiriamas tik vieną kartą per 3 metus. 

5. Atrinkti mokytojai apdovanojami Savivaldybės mero padėkos raštais, skiriamos 1000 Eur 

vertės piniginės dovanos. 

6. Apdovanoti mokytojai Elektrėnų savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir 

sporto skyriaus gali būti pasiūlyti kaip kandidatai šalies Metų mokytojo premijai gauti. 

7. Mokytojai skatinami ir piniginės dovanos skiriamos iš Elektrėnų savivaldybės biudžeto 

lėšų, kurias administruoja Elektrėnų švietimo paslaugų centras. 

 

II SKYRIUS 

KANDIDATŲ ATRANKOS KRITERIJAI 

 

8. Kandidatai turi atitikti 4 ir daugiau kriterijus:  

8.1. mokinių pasiekimų rezultatai (nacionalinio, pagrindinio ugdymo mokinių pasiekimų 

patikrinimų, valstybinių, mokyklinių brandos egzaminų) yra tolygūs ar aukštesni už šalies vidurkį; 

8.2. sistemingas (ne trumpesnis nei 3 metų) dalyvavimas vykdant ir / ar vertinant mokinių 

nacionalinio, pagrindinio ugdymo mokinių pasiekimų patikrinimus, valstybinius brandos egzaminus; 

8.3. sistemingas (ne trumpesnis nei 3 metų) mokytojo dalyvavimas savivaldybės ir / ar 

respublikinių olimpiadų, konkursų vertinimo komisijoje; 

8.4. mokytojo (ne mažiau kaip 3 ugdytiniai ir ne ilgiau kaip per 3 metus) mokomųjų dalykų 

ugdytiniai yra respublikinių ir / ar tarptautinių olimpiadų, konkursų prizinių vietų nugalėtojai; 

8.5. aktyvus (ne trumpesnis nei 3 metų) dalyvavimas mokyklos ir / ar Savivaldybės 

metodinėje veikloje: vadovavimas metodinei grupei, metodinei tarybai ar kitai metodinei veiklai;  

8.6. sistemingas ir aktyvus (ne trumpesnis nei 3 metų) dalyvavimas ugdomojo proceso 

organizavimo darbo grupėse ir / ar vadovavimas joms; 

8.7. mokomųjų, edukacinių, pažintinių išvykų organizavimas, kai parengiamas veiklų 

aprašas ir pristatomas Savivaldybės metodinėje grupėje, metodinėje taryboje ar kitoje metodinėje 

veikloje, mokinių aktyvus dalyvavimas edukacinėse ir pažintinėse veiklose (ne pramoginių);  

8.8. mokytojas – mentorius (vadovavimas studento pedagoginei praktikai, pradėjusiam dirbti 

kolegai); 



8.9. pažangą skatinančio kolegialaus grįžtamojo ryšio palaikymas ir vykdymas: ne mažiau 

kaip 3 savo dalyko pamokų vedimas ir aptarimas su kolegomis ir ne mažiau kaip 3 kolegų vedamų 

pamokų stebėjimas ir aptarimas; 

8.10. ne mažiau kaip 3 mokytojo parengtų paskaitų, pranešimų (ugdymo klausimais) 

seminaruose, mokymuose, konferencijose skaitymas, iš kurių 1 autorinis seminaras; 

8.11. metodinės medžiagos (ne mažiau kaip 3) kūrimas, rengimas ir sklaida Nacionalinės 

švietimo agentūros platformoje ir / ar kitose ugdymui skirtose svetainėse; 

8.12. mokytojo išleistos ir kolegų darbe naudojamos metodinės priemonės ir / ar parengtas 

dalyko vadovėlis; 

8.13. respublikinio ir / ar tarptautinio dalykinio projekto inicijavimas ir vykdymas; 

8.14. ne trumpesnė nei 6 mėnesių profesinė stažuotė užsienyje, dalijimasis patirtimi, idėjų 

įgyvendinimas savivaldybės lygmeniu; 

8.15. kita svarbi profesinė dalykinė veikla savivaldybės ir / ar respublikiniu, ir / ar 

tarptautiniu lygmeniu. 

 

III SKYRIUS 

KANDIDATŲ, TEIKIAMŲ SKATINTI IR APDOVANOTI,  

ATRANKOS TVARKA 

 

9. Kandidatus, teikiamus skatinti ir apdovanoti, turi teisę siūlyti formaliojo ir neformaliojo 

švietimo mokyklų vadovai, mokytojai, kiti pedagoginiai darbuotojai, mokiniai, tėvai ir jiems 

atstovaujančios organizacijos, vietos bendruomenė ir socialiniai partneriai. 

10. Kandidatūros raštu teikiamos švietimo įstaigos, kurioje mokytojas dirba, vadovui.  

11. Švietimo įstaigos vadovas, susipažinęs su teikimu, pristato kandidatus švietimo įstaigos 

savivaldos institucijai – mokyklos tarybai ir, esant pritarimui, rengia nustatytos formos 

rekomendaciją (pagal Aprašo 1 priede pateiktą formą), kurią kasmet iki rugsėjo 18 dienos pateikia 

Elektrėnų savivaldybės administracijai. Kartu su rekomendacija būtina pateikti kandidato sutikimą 

dėl asmens duomenų tvarkymo (pagal Aprašo 2 priede pateiktą formą).  

12. Švietimo įstaigų pateiktoms kandidatūroms svarstyti Elektrėnų savivaldybės 

administracijos direktorius sudaro Mokytojų skatinimo ir apdovanojimo atrankos komisiją (toliau – 

Komisija).   

13. Komisija savo darbe vadovaujasi Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriaus 

įsakymu patvirtintu Komisijos darbo reglamentu ir šiuo Aprašu.  

14. Komisija svarsto ir vertina tik tas pateiktas kandidatūras, kurios atitinka Aprašo 9 punkte 

nurodytus kriterijus. 

15. Komisija atrenka teikiamus skatinti ir apdovanoti kandidatus ir priima sprendimą dėl 

siūlymų pateikimo Elektrėnų savivaldybės administracijos direktoriui per 7 darbo dienas nuo 

paskutinės rekomendacijos gavimo dienos. 

16. Sprendimą dėl mokytojų skatinimo ir apdovanojimo priima Elektrėnų savivaldybės 

administracijos direktorius, atsižvelgdamas į Komisijos siūlymą. 

17. Mokytojai skatinami ir apdovanojami kiekvienų metų Tarptautinės mokytojų dienos 

proga, įteikiamos piniginės dovanos ir Savivaldybės mero padėkos.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

18. Visuomenė informuojama apie Komisijos veiklą, mokytojų skatinimą ir apdovanojimą. 

19. Už Aprašo įgyvendinimą ir kontrolę atsakingas Elektrėnų savivaldybės administracijos 

Švietimo,  kultūros ir sporto skyrius. 

20. Aprašo finansinę kontrolę vykdo Elektrėnų savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 

Centralizuotas vidaus audito skyrius. 



21. Aprašas gali būti keičiamas ar pripažįstamas netekusiu galios Elektrėnų savivaldybės 

administracijos direktoriaus įsakymu. 

 

___________________________



Elektrėnų savivaldybės mokytojų skatinimo ir 

apdovanojimo aprašo 

1 priedas 
 

____________________________________________________________________________ 

(Švietimo įstaigos pavadinimas) 
 

REKOMENDACIJA SKATINTI IR APDOVANOTI MOKYTOJĄ 

 

1. Vardas ir pavardė 

________________________________________________________________________________ 

2. Darbovietė, pareigos, kvalifikacinė kategorija 

________________________________________________________________________________ 

 

3. Elektroninio pašto adresas, telefono numeris 

________________________________________________________________________________ 
 

4. 4. Pedagoginio darbo stažas _______________________. 

 

5. Veikla, atitinkanti atrankos kriterijus: 

Eil. 

Nr. 

Kriterijus  Informacija, patvirtinanti 

kriterijaus atitikimą, nuorodos (į 

interneto svetaines ar socialinius 

tinklus) 

1. Mokinių pasiekimų rezultatai (nacionalinio, 

pagrindinio ugdymo mokinių pasiekimų 

patikrinimų, valstybinių, mokyklinių brandos 

egzaminų) yra tolygūs ar aukštesni už šalies vidurkį 

 

2. Sistemingas (ne trumpesnis nei 3 metų) dalyvavimas 

vykdant ir / ar vertinant mokinių nacionalinio, 

pagrindinio ugdymo mokinių pasiekimų 

patikrinimus, valstybinius brandos egzaminus)  

 

3. Sistemingas (ne trumpesnis nei 3 metų) mokytojo 

dalyvavimas Savivaldybės ir / ar respublikinių 

olimpiadų, konkursų vertinimo komisijoje 

 

4. Mokytojo (ne mažiau kaip 3 ugdytiniai ir ne ilgiau 

kaip per 3 metus) mokomųjų dalykų ugdytiniai yra 

respublikinių ir / ar tarptautinių olimpiadų, konkursų 

prizinių vietų nugalėtojai 

 

5. Aktyvus (ne trumpesnis nei 3 metų) dalyvavimas 

mokyklos ir / ar Savivaldybės metodinėje veikloje: 

vadovavimas metodinei grupei, metodinei tarybai ar 

kitai metodinei veiklai 

 

6. Sistemingas ir aktyvus (ne trumpesnis nei 3 metų) 

dalyvavimas ugdomojo proceso organizavimo darbo 

grupėse ir / ar vadovavimas joms 

 

7. Mokomųjų, edukacinių, pažintinių išvykų 

organizavimas, kai parengiamas veiklų aprašas ir 

pristatomas Savivaldybės metodinėje grupėje, 

metodinėje taryboje ar kitoje metodinėje veikloje, 

 



mokinių aktyvus dalyvavimas edukacinėse ir 

pažintinėse veiklose (ne pramoginių)  

8. Mokytojas – mentorius (vadovavimas studento 

pedagoginei praktikai, pradėjusiam dirbti kolegai) 

 

9. Pažangą skatinančio kolegialaus grįžtamojo ryšio 

palaikymas ir vykdymas: ne mažiau kaip 3 savo 

dalyko pamokų vedimas ir aptarimas su kolegomis ir 

ne mažiau kaip 3 kolegų vedamų pamokų stebėjimas 

ir aptarimas 

 

10. Mokytojo (ne mažiau kaip 3) parengtų paskaitų, 

pranešimų (ugdymo klausimais) seminaruose, 

mokymuose, konferencijose skaitymas, iš kurių 1 

autorinis seminaras 

 

11. Metodinės medžiagos (ne mažiau kaip 3) kūrimas, 

rengimas ir sklaida Nacionalinės švietimo agentūros 

platformoje ir / ar kitose ugdymui skirtose svetainėse 

 

12. Mokytojo išleistos ir kolegų darbe naudojamos 

metodinės priemonės ir / ar parengtas dalyko 

vadovėlis 

 

13. Respublikinio ir / ar tarptautinio dalykinio projekto 

inicijavimas ir vykdymas 

 

14. Ne trumpesnė nei 6 mėnesių profesinė stažuotė 

užsienyje, dalijimasis patirtimi, idėjų 

įgyvendinimas savivaldybės lygmeniu 

 

15. Kita svarbi profesinė dalykinė veikla savivaldybės ir 

/ ar respublikiniu ir / ar tarptautiniu lygmeniu 

 

 
   

  

 

 

Švietimo įstaigos vadovas 

_______________________________________________________________ 
(Vardas, pavardė,  parašas) 

 

20   m.                   d. 

 

 

SUDERINTA 

Mokyklos tarybos pirmininkas 

(Parašas) 

(Vardas ir pavardė) 

(Data) 

 

________________________ 

 

 

 



Elektrėnų savivaldybės mokytojų skatinimo ir 

apdovanojimo aprašo 

2 priedas 

 

 

Mokytojų skatinimo ir apdovanojimo atrankos komisijai  

 

SUTIKIMAS  

DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO 

 

____________________ 
(Data) 

Aš, _____________________________________________________________________ , 

(vardas, pavardė, asmens tapatybę patvirtinančio dokumento numeris) 

sutinku, kad duomenų valdytoja Elektrėnų savivaldybės administracijos Mokytojų skatinimo ir 

apdovanojimo atrankos komisija (toliau – Komisija) tvarkytų mano asmens duomenis (pažymi 

duomenų subjektas): 

        □ vardą, pavardę, pareigas, darbovietę, darbo stažą, kai svarstoma mano galimybė būti 

paskatintam, gauti apdovanojimą ir administruoti skyrimo procedūrą; 

□ telefono numerį, elektroninio pašto adresą, siunčiant man pranešimus telefonu ir / ar 

elektroniniu paštu, siekiant prireikus suteikti ir (ar) gauti papildomos informacijos; 

□ vardą, pavardę, pareigas, darbovietę, viešinant informaciją apie skatinimą ir dovanos 

skyrimą man. 

Mano asmens duomenys bus tvarkomi ir saugomi laikantis Lietuvos vyriausiojo archyvaro 

priimtų teisės aktų, reglamentuojančių dokumentų valdymą, reikalavimų nuo mano sutikimo gavimo 

momento. 

Suprantu, kad turiu teisę atsisakyti nuo tokio duomenų tvarkymo, tokiu atveju suprantu, kad 

prarandu galimybę pretenduoti į Mokytojų skatinimo ir apdovanojimo atranką. 

Pažymi duomenų subjektas: □ sutinku □ nesutinku  

 

_______________________________ _______________ 
(Vardas ir pavardė)                                          (Parašas) 

 

Esu informuotas (-a), kad galiu bet kuriuo metu atšaukti duotą sutikimą. 

Taip pat esu informuotas (-a), kad vadovaujantis ES Bendrojo duomenų apsaugos 

reglamento (toliau – BDAR) 15, 16, 17, 21 straipsniuose įtvirtintomis asmens duomenų subjekto 

teisėmis ir nustatyta tvarka turiu teisę: 1) žinoti (būti informuotas) apie mano asmens duomenų 

tvarkymą; 2) susipažinti su savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi; 3) reikalauti sunaikinti 

mano asmens duomenis arba sustabdyti mano asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys 

tvarkomi nesilaikant BDAR ir kitų asmens duomenų tvarkymą reglamentuojančių teisės aktų 

nuostatų; 4) nesutikti, kad būtų tvarkomi mano asmens duomenys.  

Asmens duomenys – bet kuri informacija, susijusi su fiziniu asmeniu – Duomenų subjektu, kurio 

tapatybė yra žinoma arba gali būti tiesiogiai ar netiesiogiai nustatyta, visų pirma, naudojant tokius 

identifikatorius kaip: vardas, pavardė, buvimo vietos duomenys, naudojant vieną iš jų ar kelis to 

fizinio asmens fizinės, fiziologinės, ekonominės, kultūrinės ar socialinės tapatybės požymius. 

Specialieji asmens duomenys susiję su asmens sveikata, etnine kilme ir kt. 

 

 

_________________________ 


